
Kvalitetsstandard for bevilling af el-seng 
 
Formål 
En el-seng skal medvirke til, at borgeren får mulighed for at føre en så normal og selvstændig tilværelse som 
muligt og i størst mulig grad bliver uafhængig af andres bistand i dagligdagen. Herudover kan der lægges vægt 
på el-sengens funktioner for andre, der hjælper borgeren i hjemmet ved pleje af borgeren.  
 
Grundlag 
Lov om social service § 112. 
 
Målgruppe 
Borgere der har varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne som følge af medfødt eller senere opstået 
handicap, sygdom eller som følge af ulykkesskader, der gør et hjælpemiddel nødvendigt. 
 
Konsekvenserne af den nedsatte funktionsevne skal være af indgribende karakter i den daglige tilværelse, og 
hjælpemidlet skal i væsentlig grad kunne afhjælpe disse følger og i væsentlig grad lette den daglige tilværelse. 
 
Målgruppen er også andre personer, som skal assistere borgeren, eksempelvis hvis borgeren skal plejes i sengen 
eller skal have hjælp til at forflytte sig.  
 
Ydelsens omfang og indhold 
Der kan ydes hjælp til den bedst egnede og billigste el-seng. 
El-senge har 4-delt liggeflade med nakke, ryg og benløft, motoriseret højdeelevation og centralbremse 
 
Sengen leveres som udgangspunkt med sengeheste og standardmadras.  
 
Der kan ikke ydes hjælp til udgifter, som følger af brug af hjælpemidlet. Det betyder, at borgeren selv skal sørge 
for drift, rengøring og vedligeholdelse. 
 
Greve Kommune yder ikke hjælpemidler til midlertidig brug. Det er sygehuset, som skal stille det nødvendige 
hjælpemiddel til rådighed til midlertidig brug. For eksempel i forbindelse med indlæggelse og efterfølgende 
behandling på sygehus eller behandling på skadestue. 
 
Greve Kommune enten ejer eller lejer el-sengen, og borgeren er derfor forpligtet til at passe på hjælpemidlet, 
som på sine egne ting. Beskadiges hjælpemidlet eller går til grunde, kan kommunen, hvis borgeren eller 
skadevolderen har en familieforsikring undersøge om skaden kan dækkes. Borgeren er forpligtiget til at 
medvirke til denne undersøgelse. 
 
Sagsbehandlingstid 
Borgeren modtager besked om afgørelsen inden 10 arbejdsdage fra Hjælpemiddelafsnittet har modtaget alle 
relevante informationer. 
 
Information til borgere  
Ingen bemærkninger. 
 
Dokumentation i forhold til borgeren 
Bevilling eller afslag af hjælpemidlet inklusivt lovgrundlag og klagevejledning. 
 



Administreres af 
Center for Pleje og omsorg. 
  


